（2807回）

令和４年４月 15日(金)

司 会 赤瀬弘行ＳＡＡ

開 会 点 鐘 島林桂一会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ 「それでこそロータリー」

四つのテスト 黒田 昭会員

会 長 挨 拶 島林桂一会長

ゲ ス ト 紹 介 株式会社アイバック

   代表取締役 小沢伊弘会員

ビジター紹介 富山みらいロータリークラブ

   松波茂雄 様

幹 事 報 告 藤谷弦一郎幹事

クラブ周年行事報告 富山みらいロータリークラブ

        創立２５周年記念事業     ポールハリスフェロー表彰        お誕生日

        実行委員長 松波茂夫様      おめでとうございます。       おめでとうございます

ニコボックス紹介 山岸 達親睦委員

出 席 報 告 本谷博幸出席委員長

国際ロータリー財団表彰（ポールハリスフェロー）

 野﨑裕功会員 高道一榮会員

 高島弘毅会員 本谷博幸会員

お誕生日のお祝い 4/20牧野健一会員

結婚記念日のお祝い 4/17天井正人会員 4/18長谷川 靖会員

卓 話

  株式会社アイバック 代表取締役 小沢伊弘会員

  演題「これからの経済と社会情勢について」

例会日：毎週金曜日 12 時 30分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1

 富山電気ビル 2階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org

 携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30

当 日 4/15 32(1)53 60.37%

例会修正 4/1 28(0)51 54.90%

＊ロータリー・レートのお知らせ＊
国際ロータリー為替レート 4月 1ドル 122円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2808例会 Toyama South Rotary Club Weekly       Ｒ４．４. 22 ＮＯ．27

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24 会長／島林桂一  幹事／藤谷弦一郎  会報委員長／高見之信

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

 ２０２１-２０２２年度 ＲＩテーマ

「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

    ＳERVE ＴO CHANGE LIVES

２０２１－２０２２

＊次回の予定＊(５月６日(金))

通常例会

場 所：富山電気ビル４階光の間

卓  話：チェリスト

        井上 貴信様

＊本日の予定＊(４月２２日(金))

場 所：富山電気ビル４階光の間

卓  話：己書かんな道場 代表

    西田 千佳 様

演 題「己書（おのれしょ）から広がる私の人生」

総員５６名免除会員４名（ ）はメークアップ人数

 ４月は母子の健康月間

総員５６名 免除会員 5 名（ ）はメークアップ人数

富山みらいロータリークラブ創立２５周

年記念行事「みらいスカイフェス」

ご案内に来られました。

 ※詳細は

  別のページに

  記載があります。

(４月 15日 会員卓話）

 株式会社アイバック

     代表取締役 小沢伊弘会員

 演題「これからの経済と社会情勢について」

 ウクライナの事についてお話したいと思っております。

 なぜこのようなことになったかという事が、なかなか伝わってないと思います。ウクライナの大
統領は元はコメディアンでした。プーチン大統領はウクライナに NATO(北大西洋条約機構)に入る
なと言ったんです。EUに所属しろとまで言っておりましたが、それに反発してウクライナはロシ
アという国から自国を守るためには NATO に入ろうとしているんです。そして現在のこの様な情
勢となっております。
 アメリカの大統領がロシアをウクライナで戦争に引きずり込もうとしていると言えばウクライ
ナの大統領はロシアがウクライナに侵攻すれば欧州での本格的な戦いになるだろうと言っており
ます。情勢悪化の懸念をしておりました。

 ウクライナは小麦や、トウモロコシ、菜種油の輸出国です。情勢の悪化が懸念となり世界では穀
物価格を引き起こしております。

連日報道されております価格高騰は様々な要因に起因したものでありますが、その一つがウクライ
ナの危機なのであります。

 日本は、ロシアに行って話をまとめていく中間役のような感じにならなくてはいけないのに、な
ぜかバイデン大統領にフミオって呼ばれて喜んじゃって、防弾チョッキをウクライナに渡すという
事はある意味では戦争に加担している感じではありませんか？

ロシアに経済制裁という形になっておりましたが、困るのは日本だと思います。

 おそらく下手するとウクライナという国が亡くなっていきます。後は中国です。中国経済は現在
破綻していると思っております。

 サプライチェーンとは、製品の原材料や部品の調達から販売に至るまでの一連の流れを指します。
日本語では「供給連鎖」とよばれております。

 サプライチェーンの特徴は自社だけではなく、協力会社等他社をまたいでモノの流れをとらえる
事です。例えば、自社が自当社製造業である場合、部品の原料の製造・販売をする企業から始まり
次は部品を加工する企業へと流れて行きますそして集められた部品はメーカーで組み立てられ、商
品として出荷された後に店頭に届きます。

サプライチェーンが変わってくると数年たったら売れなくなってしまう商品もあるかと思います。

頭に入れてほしい言葉があります。グローバル化という事です。これからはナショナル化です。国
内で作る事です。いかに小さくサイズを絞ってしていかないといけないと思います。

 コロナを恐れないでください。皆さんのように栄養たっぷり豊かな生活をしている方々は死にま
せん。ストレスをもたずに元気で頑張ってください。まだ続くと思いますがくれぐれも気を付けて
元気をだして、過ごしていってください。自然災害は富山は大丈夫だと思ってはいけません。

ご先祖様に感謝してお祈りしてください。私は皆さんに３つの言葉を送ります。

 １つは人を信じるる事、２つは世の中を信じる事、３つ目は神仏を信じる事。
 この３つを守ってください。そしたら長生きできます。

国際ロータリー第２６１０地区

2022-2023 年度のための「地区研修・協議会」が４月１７日(日)富山県民会館にてハイブリット例
会として開催されました。参加されました皆様ご苦労様でした。

 ガバナー神野正博 様       ガバナーエレクト黒川伸一様   次期地区研修リーダー若林啓介様

                会場全体                    手に手つないで

 冨山市長藤井裕久様

４月１５日例会のニコボックス

☆明後日は地区協議会です。全員登録です 皆さん多数参加しましょう。    島林桂一さん

☆小沢さん本日、卓話宜しくお願い致します。       藤谷弦一郎さん

☆卓話をさせていただきます。         小沢伊弘さん

☆日曜日の地区協議会よろしくお願い致します。        黒川伸一さん

☆小沢さん宜しくお願い致します。         本谷博幸さん

☆誕生祝いありがとうございます。         牧野健一さん

             ご協力ありがとうございます。

富山みらいロータリークラブ周年行事のご案内です。

北陸中央食品株式会社
 代表取締役 澤田悦守

 （一般食料品販売）

 射水市戸破 53番地 23

       TEL 0766-56-8112

             FAX 0766-56-8686

医療法人社団ますだ眼科医院

元院長 升田義次

（眼 科 医）

富山市東田地方町 1-5-52-825

         TEL・FAX 439-6631

会会会員員員企企企業業業紹紹紹介介介